**Incipit p̄**

# Blo. ordi. Actus apostolorum Ca. I

**L**ucas medicus anthiocensis greci famo-  
nis non ignarus scriptor euangelium; se-  
tor pauli: comes peregrinationis ei. hic  
etiam aliud volumen edidit: quod titulo Actu-  
um aplorum pronata: cuius historia usque ad  
biennium rome cōmōratis Pauli puenit. i. ad q̄r-  
tū Heronis anni. et quod intelligimus in eadē videri  
cum esse compositum.

**D**eloco quodē in quodē Actus aplorum scripti sunt:  
Hieronymi tenetē ē sīnia: quod greci famo-  
nis non fuisse ignarus: quod lingua nouū testa-  
recepto Marthei euāgelio et ep̄la Pauli ad He-  
breos tñi scripsit est. Oportebat enim ut indicia ser-  
monis diuinæ ea lingua scriberent: ad quā oēs ve-  
lū ad sapientiā et omni disciplinā fonte currunt: quā ī  
fine secundū in oīb⁹ gentilib⁹ de⁹ esse nō voluit.

**S**cripant quādā quotiescū. p̄ Paul⁹ in epi-  
stolis suis dicit: iuxta euāgelium meū: Lu-  
ce volume significat: Lucā nō solum a  
Paulo dicisse euāgeliū: quod cū ipso in carne non  
fuerat: sed triā a ceteris aplos: quod ipse in principio  
sunt voluminis declarat dices: Sicut tradidérunt  
nobis: quod ab initio ipsi viderūt et ministri fuerunt  
sermonis. Igis euāgelium sicut audierat scriptis:  
Actus apostolorum sicut viderat cōpositum.

**A**tem de causis scribendorum Actuum aplorum.  
quādā quādā Luce argumento patefacta sunt.  
Prima hec est: ut quod aplice iminutio nu-  
meri sc̄ripture finione narrata est: ipsius etiā  
impletio canonico libro enarrat: et ut Pauli ex-  
tra. xiiij. aplorum numerū assumpti auctoritas teneat-  
ur: ut eius ep̄le inter canonicas scripturas habe-  
antur: p̄cipiū canonice scripture testimoniū ha-  
bentes: quā questionē et querlationē ei⁹ plenissime  
per̄erūt. Tertia cā est ut pfect⁹ pfecti sp̄us aduen-  
tus: pfecto aplorum numero cōplet⁹ sancti canonis  
enūciare histōria. Ob h̄ igitur et hoc illa quā post  
ascēsum saluatoris p̄figerūt: sat vtile uno et necel-  
sarium erat cōscribi Actus aplorum.

## Incipit liber Actuum apostolorum.

**D**icitur quādā sermonē. Beda. Ca. I  
Id est euāgelium cui sc̄din addidit. i.  
Actus aplorum. Cōpletio p̄mū est ibi:  
Usp̄ in diē quā p̄cipiēs aplis. tē.  
Uniuersitatis sc̄di q̄bus et prebuit seip̄m viuuū  
post passionē suā in multis argumētis. Nā in euā-  
gelio iesum celos ascēdit: discipulos a berhania  
bieris regressos testat. nō tñi dicit quod p. xl. dies  
post ei⁹ passionē trecentū appariuit et ascēsum de re-  
gno isti interrogauerūt quod eo ascēdēte angeli asti-  
terūt: et h̄mō. q. Feci. i. scripti: quod scribere ē ope-  
rari: vel quod facit meruit esse scriptor euāgelij.

**H**ermone. Cor⁹ liber euāgelij vñ sermo dñ:  
quod vñ h̄ sensum. Aut singulare p̄ plurali. Euā-  
geliū est bona annūciatio: in quā annūciat requies  
post labore: regnū post servitū: vita post mortem.  
e. De oīb⁹. Factis et factis xp̄i quā indicauit officio  
digna vel idonea sue dispensationis. f. Theo-  
phile. De amicis: vñ dei amator: quod si tu sis amicus  
dñtib⁹ scribit: Cui euāgeliū sc̄perat: eldē et Act⁹  
aplorum scribit: Lucas medie ad salutē amie tē.  
g. Que ceperit. A baptismō Ioh̄is quā iesus bapti-  
cat⁹ est usq̄ i diē quā assūpt⁹ est i celū: quod de toto illo  
tempore Lucas fides te fuit. quā fine euāgeliū ita scri-  
psit: Cū bñndiisset recessit ab eis: et cerebat i celū.  
Alii: Cepit iesus fa. et do. usq̄ i diē tē. Quia oīa  
quā fecit et docuit: inceptio quā fuit. eadē postea  
aplis faciētib⁹ et docētib⁹ et eoz sc̄q̄cib⁹. h. Fa-  
cere et do. Bonū doctorū i stituit vel i struit: quā facit  
quod docet. i. De sensu ē: scripti s̄ ieu. et tpe quā si-  
gna cepit facere et docere usq̄ i diē quā ijdē cōpletis  
assūpt⁹ ē. k. p̄cipiēs aplis p̄dicare euāgeliū quā  
spiritum p̄ quē p̄dicatu ē euāgeliū: quā habba sp̄ira-  
bat et fiducia tribuebat. l. p̄cipiens p̄ sp̄imicū.  
m. et ei fil⁹ p̄cipit: h̄ et sp̄us sc̄tus. m. xp̄i sp̄us p̄ce-  
pit: quod nō p̄cipet nisi sp̄us vētūr̄ et cēt. n. Elegit.  
Hoc ad laudē aplorum quā actus scribere p̄ponit.  
k. Assūpt⁹. d. diuitiate: vel a nube assūpt⁹ qui ve-  
rus homo.

## Nico. de lyra

Incipit prologus su-  
per Actus apostolorum.

Lucas antiochenis

tē. In isto p̄logo p-

cedit p̄ bunc modū.

p̄mo ponit Pierony

mūs multipliæ au-

toris notificationem. sc̄do in

scribendo euāgelium ostēdit

ipsius fidelitatem. ibi: h̄p̄le sp̄i

ritus instigatē tē. q̄r̄ fide-

ter scriptis euāgelium. tertio

dicit p̄ ḡruū fuit vt scribens

di actus apostolorum h̄c potesta-

tem. vñ dicit: Qui nō īmerito

tē. Arto dicit: Pieronymus se

vitare fīmōs p̄ politatē. ibi:

Q̄d legentib⁹ tē. Quia vero

Lucas fuit medie officio. q̄n-

to officiū ipsi⁹ ostēdit utilitatē.

Ibis: Quā ita dīna tē. Ista sūf-

ficiātē de p̄logo isto. supra cī

fere tot⁹ exponit in p̄logo su-

per Lucam. Ca. I

Rimū quādā. Hic

incipit liber Actus

um aplorum quo

sc̄tus Lucas p̄mo

se continuat ad p̄ce-

dentia. sc̄do p̄sequit̄ subseqn-

tia. ibi: Et p̄uelces. Precedē-

tia vero dicta sc̄ti Luce sit in

eius euāgelio in quā incipiens a

christi precursorē:ceptionem

xp̄i: nativitatē: querlationē et

predicationē: mortē et resurrec-

tionē et ascensionem declarauit. et h̄ est quod dicit: Primū q̄

dē. l. p̄mo. l. in euāgelio:

c. Hermone feci de oīb⁹. nō

dicit oīa: quod oīa facia xp̄i non

p̄nt p̄ singula scrib̄: fm̄ q̄ dē

Job. vñ. H̄t aut̄ et alia mul-

ta q̄ fecit iesus. q̄ si scribant p̄

singula nec ipm̄ arbitror̄ mun-

dū capē eos q̄ scribendi sūt li-

bros: sed dicit: d. Ne oī-

bus. q̄ de p̄tinētib⁹ ad xp̄i cō-

ceptionem: nativitatē: vitam

et mortē: resurrectionē et ascen-

siones aliqua scripsit. e. O

theophile. Hic erat quādā epi-

scopus asie cui scripserat euā-

geliū: vt patet in eius p̄logo:

et eidem scripsit hunc librum.

f. Que cepit iesus facere et

docere. ne sūlis esset scribis et

phariseis. de q̄b⁹ d̄ imprope-

rando. Matth. xxiij. Dicit et

et nō faciunt. Bene enim docere

et male vivere nihil aliud ē q̄

se sua voce dānare. g. Al-

li in diem. ascensionis sue.

h. Quā p̄cipiens aplis per

spiritū: q̄. i. p̄dicaret euāge-

lium: Matth. vñ. vt. s. alle-

gatū est. i. Quos elegit. p̄

ceteris ad officiū apostolarū.

k. Assūpt⁹ est. de terra ad

celū in sua humanitate. fm̄ di-

uinitatē enī que necessario est

vb̄z nō sūnit ei de loco ad

locum transire. Assūpt⁹ est

aūt a tota trinitate assumptio-

nem illā faciente q̄ in orbibus

effectibus principaliter opera-

tur et etiā a seipso. nam corpus

gloriosum sic est in p̄tate anīe

g. et q̄ obedire